
24 de Julho de 2020 - ANO - XIX. Nº 1998 - Pág  01 a 05

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA N° 122, DE 01 DE JULHO DE 2020. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; a aprovação no estágio
probatório dos servidores constantes no Anexo Único, integrantes da
Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde;

os arts. 28, inciso I e 29 da Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009; o que preceitua o parágrafo
único do artigo 15 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012;

o estatuído nos arts.16 e 17, parágrafo 1º da Lei nº
2.284, de 10 de janeiro de 2012; que os servidores
relacionados em anexo, não se encontram em estágio probatório, não
respondem a processo administrativo disciplinar nem sofreram punições
disciplinares nos últimos dois anos e não se encontram cedidos a outro ente

federado, nos termos do § 2º do art.18 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de
2012. ainda o cumprimento do interstício de que
trata o § 1º do art.18 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2013;

ademais que à Administração possui o ônus de
organizar os mecanismos de avaliação de desempenho e capacitação de
acordo com as normas do ordenamento jurídico; por
fimo fato desse órgão gestor não ter editado Ato regulamentando os
critérios de avaliação de desempenho e capacitação a ser adotado para a
efetivação da Progressão/Promoção, nos moldes do art.19,§ 2º da Lei nº
2.284, de 10 de janeiro de 2012; não podendo, pois, em face de sua
omissão renegar aos seus servidores o direito à Progressão.

os servidores relacionados, conforme
, que segue fazendo parte integrante desta Portaria.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 01 de julho de 2020.

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:
Art. 1°PROGREDIR ANEXO
ÚNICO Art.
2º. GABINETE DO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 122, DE 01 DE JULHO DE 2020. PROGRESSAO NÍVEL SUPERIOR.

ORD. MAT. NOME CARGO
REF.

ANTERIOR
REF.

ATUAL

1 33792
ALEXANDRE JARLLES PEREIRA DE
ARAUJO ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1

2 33320 ALEXSANDRA SILVA THE NUTRICIONISTA NS200B5 NS200C1

3 33398
AMANDA ROBERTA FONSECA DO
NASCIMENTO MEDICO PSF ME200B5 ME200C1

4 33353 ANA ALICE FONTELES NETA TERAPEUTA OCUPACIONAL NS200B5 NS200C1
5 33814 ANA CAROLINA BEZERRA MOREIRA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
6 33481 ANA CAROLINA SANTANA PRAXEDES CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B5 DE200C1
7 33252 ANA CRISTINA MARTINS BATISTA EMBID FONOAUDIOLOGO NS200B5 NS200C1
8 33404 ANA DEBORA MATOS DA COSTA MEDICO PSF ME200B5 ME200C1
9 33564 ANA KARINE ALBUQUERQUE DA SILVA CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B5 DE200C1
10 33818 ANA LUCIA ALVES MARINHO ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
11 33484 ANA LYCEA CHAVES MAIA MAURICIO CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B5 DE200C1
12 33821 ANA RAQUEL PEQUENO LIMA FIUZA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
13 33261 ANA VIRGINIA SALES MONTE DA COSTA FONOAUDIOLOGO NS200B5 NS200C1
14 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO ME200B5 ME200C1
15 33406 ANDRE LUIS BEZERRA TAVARES MEDICO PSF ME200B5 ME200C1
16 33221 ANDREA QUEIROZ SIERRA FISIOTERAPEUTA NS200B5 NS200C1
17 33825 ANTONIA KERSIA DA SILVA CASTRILLON ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
18 33485 BRUNO OLIVEIRA DE AGUIAR SANTOS CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B5 DE200C1
19 33267 CAROLINA NUNES FERRO GOMES FONOAUDIOLOGO NS200B5 NS200C1

20 33010
CATIA ROSANGELA RODRIGUES
SAUNDERS ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1

21 10420 CELIA MARIA ALVES CELESTINO ENFERMEIRO NS200D2 NS200D3
22 33174 CELINA VIANA DE ARAUJO FARMACEUTICO NS200B5 NS200C1
23 38473 CLARA DE ASSIS MARTINS GOES MEDICO ME200B5 ME200C1
24 34068 CLARISSA DE ALENCAR DIOGENES ROLA MEDICO ME200B5 ME200C1
25 33294 CRISTIANE CAMPOS DO VALE NUTRICIONISTA NS200B5 NS200C1
26 33854 CRISTIANE MARTINIANO FRAZAO ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
27 10377 CRISTIANE MOURAO CARVALHEDO DENTISTA DE200D2 DE200D3

28 33486
CRISTINA MARIA FERNANDES DE
QUEIROZ CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B5 DE200C1

29 34115 CYDNEI SANTOS FREITAS MEDICO ME200B5 ME200C1
30 34003 DADSON LEANDRO DE SA SALES MEDICO ME200B5 ME200C1



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Julho de 2020 - Nº 1998

31 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO ME200B5 ME200C1
32 34074 DAYSE MARIA STUDART LEITAO CUTRIM MEDICO ME200B5 ME200C1
33 33853 DELANO FRANCO DA COSTA BARBOSA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
34 33412 ELTON LUIZ MARTINS TORRES MEDICO PSF ME200B2 ME200B3
35 33491 EMANUEL RODRIGUES MORAIS CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B5 DE200C1
36 33022 EMANUELLE DE OLIVEIRA XAVIER ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1

37 33561 ERASMO BERNARDO MARINHO
CIRURGIAO DENTISTA
ESTOMATOLOG DE200B5 DE200C1

38 33034 ERICA LEMOS SILVA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
39 33415 EVANI LDO FEITOSA DA SILVA MEDICO PSF ME200B5 ME200C1
40 33382 EVELINE PEROTE DE PAULA LINHARES ASSISTENTE SOCIAL NS200B5 NS200C1
41 10430 EVELYNE GONCALVES QUEIROZ ENFERMEIRO NS200D2 NS200D3
42 33038 FAGNER LIBERATO LOPES ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
43 33497 FELIPE GURGEL DE OLIVEIRA CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B5 DE200C1
44 33865 FERNANDA COSTA DE FARIAS ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
45 33875 FRANCISCA TELES FORTALEZA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1

46 33879
FRANCISCA VERONICA MORAES
OLIVEIRA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1

47 34119
FRANCISCO RODRIGO TAVARES
LINHARES MEDICO ME200B5 ME200C1

48 10568 GEORGE EMILIO SOBREIRA CARNEIRO MEDICO ME200D1 ME200D2

49 33883
GEORGEVANIA DE MELO TABOSA DA
FONSE ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1

50 33419 GISELLE DE ALMEIDA BATISTA MEDICO PSF ME200B5 ME200C1
51 10426 GLEIDSON GEORGE MARTINS DA SILVA DENTISTA DE200D2 DE200D3

52 33895
GREICY MACHADO AGUIAR DE
ALBUQUERQU ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Julho de 2020 - Nº 1998

53 34155
GUILHERME FERREIRA DE SOUSA
MENESES MEDICO VETERINARIO NS200B5 NS200C1

54 33042 GYSELLE AGOSTINHO ROLIM ARRUDA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
55 33738 HELGA MONTEIRO ANTUNES SILVA FISIOTERAPEUTA NS200B5 NS200C1
56 33272 HELGA SALES MEINERZ FONOAUDIOLOGO NS200B5 NS200C1
57 33901 HELYDA FERNANDES PEREIRA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
58 33905 HEVILA SAMPAIO PONTES ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
59 33116 IGOR FARIAS ARAGAO PEREIRA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
60 10409 IVONEIDE GOMES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL NS200D2 NS200D3
61 33922 JANAINA FRANCISCA PINTO FERNANDES ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
62 33928 JOAO DENNYS PINHEIRO VASCONCELOS ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
63 34143 JOAO DIAS DE ARAUJO MEDICO ME200B5 ME200C1
64 34094 JOAO PAULO DE ALMEIDA SILVA MEDICO ME200B5 ME200C1
65 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO ME200B5 ME200C1
66 33933 KARLA NAJARA DA SILVA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
67 33937 KEDIMAM CELIS BARROS BASTOS ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1

68 33939
KELLY JANNIELLY LACERDA A DE
MOURA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1

69 33106 KELLY MONTE SOUSA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
70 34774 KERLEY MENEZES SILVA PRATA ENFERMEIRO PSF NS200B5 NS200C1
71 33056 KRYSTIANE MARIA DE SOUSA ROSA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
72 33312 LEANDRO SOARES DAMASCENO NUTRICIONISTA NS200B5 NS200C1
73 33422 LEIDIANE ADRIANO PEREIRA MEDICO PSF ME200B5 ME200C1
74 33503 LEOPOLDO GRACHO DE OLIVEIRA FILHO CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B5 DE200C1
75 33337 LIA BARROSO DE ALBUQUERQUE TERAPEUTA OCUPACIONAL NS200B5 NS200C1
76 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
77 33234 LIDIANE VIEIRA SEVERO FISIOTERAPEUTA NS200B5 NS200C1
78 37813 LIVIA MARIA DA COSTA GADELHA MEDICO ME200B5 ME200C1
79 33742 LUCIANA DE SENA MELO VERAS FISIOTERAPEUTA NS200B5 NS200C1
80 10402 LUCIENE DA SILVA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL NS200D2 NS200D3
81 34147 MARCELO NOGUEIRA PINHEIRO MEDICO ME200B5 ME200C1

82 32971
MARCIA DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE
PINT ASSISTENTE SOCIAL NS200B5 NS200C1

83 10378 MARCIA MARIA DE NEGREIROS PINTO DENTISTA DE200D2 DE200D3
84 33078 MARCIA MARIA SALES BARBOSA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
85 34775 MARIA ADELAIDE MOURA DA SILVEIRA ENFERMEIRO PSF NS200B5 NS200C1
86 32958 MARIA DE FATIMA GOMES MENEZES ASSISTENTE SOCIAL NS200B4 NS200B5
87 47374 MARIA ILNA ROCHA RAMALHO ASSISTENTE SOCIAL NS200B3 NS200B4
88 33183 MARIA IRACEMA ROCHA DE ANDRADE FARMACEUTICO NS200B5 NS200C1
89 33424 MARIA JAQUELINE ALCANTARA FROTA MEDICO PSF ME200B5 ME200C1
90 33082 MARIANA PEDROSA MOREIRA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
91 10372 MARILIA BEZERRA MARTINS PSICOLOGO NS200D2 NS200D3
92 33957 MARILIA SILVA SALES ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
93 33354 MARTHA EVELINE ACIOLI FARIAS TERAPEUTA OCUPACIONAL NS200B5 NS200C1
94 33507 MAYANNE CAROLLINE GADELHA RAMOS CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B5 DE200C1
95 33961 MICHELE SOUSA DA SILVA ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
96 33229 NATALIA BENICIO LEMOS FISIOTERAPEUTA NS200B5 NS200C1
97 33273 PRISCILLA MAYARA ESTRELA BARBOSA FONOAUDIOLOGO NS200B4 NS200B5
98 33536 RAFAELA ALVES FREITAS CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B5 DE200C1

99 33512
REBECA RODRIGUES BANDEIRA DE
MELLO CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B5 DE200C1

100 33969 RENATA MONICA BARBOSA DOS SANTOS ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
101 33433 ROSALBA SAMPAIO QUINDERE MEDICO PSF ME200B5 ME200C1
102 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO NS200C5 NS200D1
103 10421 SANDRA SUELY DE MENDONCA CYSNE ENFERMEIRO NS200D2 NS200D3
104 33973 SIMARA MOREIRA DE MACEDO ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
105 33974 SOLVEIG DE LIMA MARCELINO ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
106 33527 SORAIA DE SOUZA GURGEL CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B5 DE200C1
107 33340 SUIANE RODRIGUES VIANA TERAPEUTA OCUPACIONAL NS200B5 NS200C1
108 34090 SUZANE VIANA CRISOSTOMO MEDICO ME200B5 ME200C1



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Julho de 2020 - Nº 1998

109 35259
TAMIRES CAMPOS GOES DA SILVA
GUIMAR ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1

110 33529 TATIANA MARIA ROCHA SANTOS CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B5 DE200C1
111 33102 TAT YANNE FERREIRA SALES RIBEIRO ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
112 34027 THAYLISE GIOVANA CRUZ COSTA NUTRICIONISTA NS200B5 NS200C1
113 33571 THIAGO DE MELO CAVALCANTE CIRURGIAO DENTISTA PSF DE200B5 DE200C1
114 32983 TICIANNA DE MOURA FONTELLES ASSISTENTE SOCIAL NS200B5 NS200C1
115 33343 VANESSA HELENA BRASIL PEREIRA TERAPEUTA OCUPACIONAL NS200B5 NS200C1

116 33147
VERA MARIA DA CONCEICAO LOPES DE
SO ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1

117 33978 VERBENA NUNES CUSTODIO DE ARAUJO ENFERMEIRO NS200B5 NS200C1
118 33277 WALESKA ALVES CUNHA DE ANDRADE FONOAUDIOLOGO NS200B5 NS200C1

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 124, DE 01 DE JULHO DE 2020. CONCEDE AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, LOTADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR.
ABELARDO GADELHA DA ROCHA, HOSPITAL MATERNIDADE SANTA TEREZINHA E APS, GRATIFICAÇÃO POR TAREFA
ESPECIAL. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

AINDA Gratificação por Tarefa Especial; R E S O LV E:Art.1º.
CONCEDER ABRIL/2020 Art.2º.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de

Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 124, DE 01 DE JULHO DE 2020.

, em 01 de julho de 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso
II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

também o Decreto nº 1.097 de 16 de março de 2020, que decretou situação
de emergência no âmbito da Saúde Pública do Município de Caucaia, em decorrência do risco da Pandemia do Coronavírus COVID-19.

o art. 117 II da Lei Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a
aos profissionais de saúde constantes do anexo dessa Portaria Gratificação por Tarefa Especial referente ao mês de .

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. , em 01 de julho
de 2020. MARCUS MOTA

GRATIFICAÇÃO POR TAREFAESPECIAL.

CONSIDERANDO “Declaração de
Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional” pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da Infecção
Humana pelo novo Coronavírus - COVID-19; que a Organização Mundial de Saúde(OMS) declarou, em 11 de março de 2020, que a contaminação com o
Coronavírus, causador da COVID-19, caracteriza pandemia;

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS TP Nº 2020.06.15.001 E CONVOCAÇÃO – § 3º, ART
48 DA LEI Nº 8.666/93. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Caucaia, devidamente autorizada pela
Portaria Nº 019/2020, torna público para conhecimento dos
interessados o AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO da
Sessão Pública de Abertura de Proposta de Preços da licitante
habilitada na TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.06.15.001,sob o
critério de julgamento Menor Preço Global. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DO SERVIÇO ENROCAMENTO EMERGENCIAL,
CONTENÇÃO DE ENCOSTAS E DRENAGEM PLUVIAL NA
LOCALIDADE DO ICARAÍ NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
Após análise da Proposta de Preço e com base no Relatório Técnico
emitido pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, a Comissão
resolve considerar desclassificada a empresa DINAMICA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, por apresentar
equivoco nos cálculos de valores e quantitativo de itens. Em vista do
resultado, a Comissão opta por aplicar o preceito contido noArt. 48, §
3º da Lei 8.666/93 que diz: "Quando todos os licitantes forem

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a
administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis
para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas
escoimadas das causas referidas neste artigo". Sendo assim, fica
concedido ao licitante desclassificado o prazo de 08 (oito) dias úteis
para sanar suas falhas apresentadas, conforme Lei Federal de
Licitações, ficando os autos desde já disponíveis ao interessado para
vistas junto a CPLP. Caucaia/CE, 23 de julho de 2020. Ana Paula
Lima Marques - Presidente e Pregoeira da CPLP/PMCAUCAIA-
CE -

EXTRATO DE
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - O Município de Caucaia/CE,
através da SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE, no uso
de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 49 da Lei
8.666/93 e justificativa que consta nos autos do processo
administrativo nº 2020.07.09.001, determinou a REVOGAÇÃO da
Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2020.07.09.001, cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA DA
COBERTA DO GINÁSIO JOSÉ NUNES DE MIRANDA
(CAZUZÃO), CONFORME TABELA DA SEINFRA, VERSÃO
26.1, PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO.

Portaria nº 019//2019.

ORD. MAT. NOME CARGO LOTAÇÃO VÍNCULO
VALOR

(R$)

1 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES
AUXILIAR
OPERACIONAL

HOSPITAL SANTA
TERESINHA EFETIVO 160,00

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, em 01 de julho de 2020.
MARCUS MOTA



MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE DE CAUCAIA/CE.
O  u  t  r  a  s i  n  f  o  r  m  a  ç  õ  e  s p  e  l  o l  i  n  k
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. PUBLIQUE-SE o
presente aviso nos meios oficiais dos quais deram origem ao
procedimento licitatório. Caucaia/CE, 23 de julho de 2020. Ana
Paula Lima Marques – Presidente da Comissão Permanente de
Licitação e Pregão de Caucaia/CE.

EXTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO -

PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2020.03.24.001. Modalidade:

,
Processo 2020.03.24.001. Órgão Gerenciador: Secretaria
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia/PMCAUCAIA-CE.
Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: Refere-se à REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES PARA A IMPLEMENTAÇÃO,
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE LINKS DE ACESSO,
SÍNCRONO E DEDICADO À INTERNET, EM DIVERSAS
VELOCIDADES, COM DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E
QUATRO) HORAS POR DIA, DURANTE 07 (SETE) DIAS DA
SEMANA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE.
Empresa : V & R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ(MF) 18.318.957/0001-46, valor global de R$
1.874.923,20 (um milhão oitocentos e setenta e quatro mil
novecentos e vinte e três reais e vinte centavos). Data: 22/07/2020.
Signatários: Sra. Camila Bezerra Costa da Silva (Gestora de
Despesas do Município) e Sr. Francisco Valdemir Vieira (sócio-
administrador).

EXTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO –

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.05.25.001.
Modalidade:

, Processo 2020.05.25.001. Órgão Gerenciador:
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude/PMCAUCAIA-CE.
Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: Refere-se à REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAL DIVERSO, COMPREENDENDO: MATERIAL
ESPORTIVO, MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES, PARA
ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DO
PROGRAMA SEGUNDO TEMPO PADRÃO NO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE. Empresas: 1) S. SCHNEIDER - EPP,
CNPJ(MF) 28.629.492/0001-06, valor global de R$ 59.621,87
(Cinquenta e Nove Mil Seiscentos e Vinte e Um Reais e Oitenta e
Sete Centavos), contemplando os itens 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09,
10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 30, 31 e 32; e 2) ANA
PAULA BARROSO DE SOUZA – ME, CNPJ(MF)
41.566.886/0001-12, valor global de R$ 35.325,30 (Trinta e Cinco
Mil Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Trinta Centavos),
contemplando os itens 03, 13, 18, 19, 25, 26, 27, 28 e 29. Data:
22/07/2020. Signatários: Sr. Francisco Robertlo Campos Gois
(Orgão Gerenciador da ARP); Sra. Sandra Schneider (proprietária -
detentora da ARP); e Sr. Osório Martins de Lima (procurador –
detentor da ARP).

A Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20200324001.1 -
CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 2020.03.24.001 -

Concorrência Pública - Registro de Preços 20200324001.1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20200525001.1 -
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 2020.05.25.001 -

Pregão (Eletrônico) - Registro de Preços
20200525001.1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS
–

Ana Paula Lima Marques - Pregoeira – Comissão de
Pregões I - PMCAUCAIA/CE.

Ana Paula Lima Marques - Pregoeira – Comissão
de Pregões I - PMCAUCAIA/CE.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JULHO DE 2020 - ANO XIX Nº 1998

Caucaia/CE torna público o extrato da Ata de Registro de Preços
resultante do PREGÃO ELETRÕNICO nº 2020.05.19.001

Secretaria de Educação,
Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
E M P R E S A PA R A A Q U I S I Ç Ã O D E M AT E R I A L
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIADE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CAUCAIA/CE.

, pelo valor global do LOTE III de
(noventa e nove mil e novecentos reais),
, pelo valor global do LOTE I, II e IV de

(dois milhões quatrocentos e cinqüenta e um mil
seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

12 (doze)
meses a partir da data de sua assinatura.

Issac Viana Magalhães (IV Magalhães
Comércio e Serviços ME) e Carlos Silvério Rocha da Cruz (C S
Rocha da Cruz EPP) .

.
Secretaria de Educação, Ciência e

Tecnologia de Caucaia/CE, 08 de julho de 2020.

A Comissão de
Pregão da Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que
se encontra à disposição dos interessados o

, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTOR TIPO PASSEIO,
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE, que se realizará no dia 06 DE AGOSTO DE
2020 (06/08/2020 , às . Referido Edital poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário
de expediente ao público de 08h00min as 14h00min horas ou pelo
portal do TCE . Caucaia/CE,
23 de julho de 2020. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2020.03.12.001

inscrito no 23.490.345/0002-57, referente
a o C H A M A M E N T O P Ú B L I C O

,
ficando credenciada para os serviços de

, a
por ter atendido todos os requisitos constante

no instrumento convocatório conforme especificações contidas no
edital do CHAMAMENTO PÚBLICO em epígrafe. Fica aberto o
prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de
Licitações. Maria Fabíola Alves Castro Presidente da CPL.
Caucaia/CE, 22 de julho de 2020.

.
UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. OBJETO:

EMPRESAS REGISTRADAS: IV Magalhães
Comércio e Serviços ME R$
99.900,00 C S Rocha da
Cruz EPP R$
2.451.642,50

VIGÊNCIA DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
ASSINAM PELAS

CONTRATADAS:

ASSINA PELO ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ATA: Camila Bezerra Costa Silva
Ordenador de Despesas da

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.07.22.001 –

EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.07.22.001

ESTADO DO CEARÁ MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE –
RESULTADO DO

.ACPLde CAUCAIA-CE – torna público para
conhecimento dos interessados que foi realizado no dia
22/07/2020 a análise e julgamento dos documentos de
habilitação e proposta da ASSOCIAÇÃO DE SANTO
ANTONIO CNPJ Nº

, o b j e t i v a n d o o
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
OFTALMOLOGIA (PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS),
COM BASE NATABELA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
- SUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE

OFTALMOLOGIA
(PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS) ASSOCIAÇÃO DE
SANTOANTONIO

.

) 09:00hs

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


